

Reparatia fasadelor la Gimnaziul
s.Larguta
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 998 865,05 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc de studii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	469,6800	54,900 54,000	25 785,432 25 362,720
		<i>Total</i>	Lei			25 785,432
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				25 785,432 25 362,720
		1.2. Lucrari de finisare a fatadei				
2	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m	352,0000	75,285 32,500	26 500,496 11 440,000
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare	m2	469,0000	313,603 85,900	147 079,914 40 287,100

1	2	3	4	5	6	7
		rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	96,0000	512,935 146,150	49 241,784 14 030,400
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная	m2	22,0000	368,881 85,900	8 115,383 1 889,800

1	2	3	4	5	6	7
		теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)soclu Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	133,0000	166,100 20,000	22 091,300 2 660,000
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	469,6800	119,555 61,000	56 152,592 28 650,480
8	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	469,6800	40,260 37,500	18 909,503 17 613,000
		Total	Lei			328 090,972
		Total Lucrari de finisare a fatadei Inclusiv salariu				328 090,972 116 570,780
		Total	Lei			353 876,404
		Total Bloc de studii Inclusiv salariu				353 876,404 141 933,500
		2. Galeria				
		2.1. Lucrari de demolare				
9	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de	m2	53,7000	54,900 54,000	2 948,130 2 899,800

1	2	3	4	5	6	7
		piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)				
		<i>Total</i>	Lei			2 948,130
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				2 948,130 2 899,800
		2.2. Lucrari de finisare a fatadei				
10	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m	110,0000	75,285 32,500	8 281,405 3 575,000
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine)Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	106,0000	313,603 85,900	33 241,942 9 105,400
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция	m2	18,6000	512,935 146,150	9 540,590 2 718,390

1	2	3	4	5	6	7
		откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine)Conductivitatea termica eclarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	22,0000	368,881 85,900	8 115,383 1 889,800
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	7,0000	166,100 20,000	1 162,700 140,000
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	146,6000	119,555 61,000	17 526,763 8 942,600
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	146,6000	40,261 37,500	5 902,280 5 497,500

1	2	3	4	5	6	7
		(Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)				
		<i>Total</i>	Lei			83 771,063
		Total Lucrari de finisare a fatadei Inclusiv salariu				83 771,063 31 868,690
		<i>Total</i>	Lei			86 719,193
		Total Galeria Inclusiv salariu				86 719,193 34 768,490
		3. Ospataria				
		3.1. Lucrari de demolare				
17	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2	388,0300	54,900 54,000	21 302,846 20 953,620
		<i>Total</i>	Lei			21 302,846
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				21 302,846 20 953,620
		3.2. Lucrari de finisare a fatadei				
18	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m	135,0300	75,286 32,500	10 165,810 4 388,475
19	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2	388,0300	313,603 85,900	121 687,453 33 331,775

1	2	3	4	5	6	7
		de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	32,0000	512,935 146,150	16 413,928 4 676,800
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по	m2	64,0000	368,881 85,900	23 608,386 5 497,600

1	2	3	4	5	6	7
		утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m	35,0000	166,100 20,000	5 813,500 700,000
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	388,0300	119,555 61,000	46 390,927 23 669,830
24	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2	388,0300	40,260 37,500	15 622,235 14 551,125
		<i>Total</i>	Lei			239 702,239
		Total Lucrari de finisare a fatadei Inclusiv salariu				239 702,239 86 815,605
		<i>Total</i>	Lei			261 005,085
		Total Ospataria Inclusiv salariu				261 005,085 107 769,225

		Total	Lei	701 600,70
		Fondul social	24 %	68 273,09
		Total		769 873,79
		Cheltuieli de regie	6 %	46 192,43
		Total		816 066,22
		Beneficiu de deviz	2 %	16 321,32
		Total		832 387,54

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			166 477,51
		Total deviz:				998 865,05
		Inclusiv salariu				284 471,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia fasadelor la Gimnaziul
s.Larguta**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 998 865,05 Lei

Intocmit in prețuri curente 19.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	492,1614	50,00	24 608,070
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 523,7732	50,00	76 188,660
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	602,5860	50,00	30 129,300
4.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	1 871,8230	50,00	93 591,150
5.	7422010060100	Timplar	h-om	56,0000	50,00	2 800,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	746,3624	50,00	37 318,120
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	396,7183	50,00	19 835,915
Total manopera						284 471,22

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2538	200,00	250,760
2.	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	438,8171	15,00	6 582,257
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,3013	3 000,00	903,900
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m	m3	0,3013	3 000,00	903,900

		STAS 942-80				
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,1206	5 500,00	663,300
6.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	62,6882	10,00	626,882
7.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	438,8171	4,00	1 755,268
8.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	62,6882	2,00	125,376
9.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4 919,2252	4,80	23 612,281
10.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5 067,2912	5,00	25 336,456
11.	2521302602907-1	Placi termoizolante (EPS), cu densitate 15 kg/m cub	m2	1 040,7465	153,90	160 170,886
12.	2521302602907-2	Placi termoizolante (XPS), cu densitate 26 kg/m cub	m2	116,7156	205,05	23 932,534
13.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	158,4306	265,00	41 984,109
14.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 377,9581	12,50	17 224,476
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	250,7526	2,00	501,505
16.	26531021008311	Tink	kg	2 309,9130	25,35	58 556,294
17.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
18.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	175,0000	145,00	25 375,000
19.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	3,0129	30,00	90,387
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	700,0000	0,25	175,000
21.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	7 674,9698	1,00	7 674,970
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	250,7526	2,00	501,505
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	55,3115	10,00	553,115
24.	4100126202818	Apa	m3	4,0172	10,00	40,172
		Total materiale de construcții				397 540,34

Utilaje de constructii:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	59,7030	250,00	14 925,750
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	48,3516	15,00	725,274
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,6711	20,00	273,422
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	74,6396	35,00	2 612,385
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,8899	10,00	58,899
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,3571	35,00	782,498
7.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	6,0259	35,00	210,906
		Total utilaje de construcții				19 589,14

Total	Lei	701 600,70
Fondul social	24 %	68 273,09
Total		769 873,79
Cheltuieli de regie	6 %	46 192,43
Total		816 066,22
Beneficiu de deviz	2 %	16 321,32
Total		832 387,54
TVA	20 %	166 477,51

Total deviz:

998 865,05

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmetaObiect Reparatia fasadelor la Gimnaziul
s.Larguta

Investitor Gimnaziul s.Larguta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc de studii				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			54,900 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	50,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	50,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	10,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2. Lucrari de finisare a fatadei				
2	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m			75,285 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	15,00	11,03
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	4,00	2,94
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	2,00	0,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,00	0,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,84
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii-	m2			313,603 85,900

1	2	3	4	5	6	7
		70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-1	Placi termoizolante (EPS), cu densitate 15 kg/m cub	m2	1,0700	153,90	166,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
4	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			512,935 146,150
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	265,00	286,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,50	16,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,73
5	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine)Conductivitatea termica declarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului la compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами)soclu Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			368,881 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-2	Placi termoizolante (XPS), cu densitate 26 kg/m cub	m2	1,0700	205,05	221,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
6	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			166,100 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			119,555 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,35	58,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
8	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			40,260 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		2. Galeria				
		2.1. Lucrari de demolare				
9	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			54,900 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	50,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	50,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	10,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.2. Lucrari de finisare a fatadei				
10	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m			75,285 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	15,00	11,03
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	4,00	2,94
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	2,00	0,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,00	0,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,84
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	250,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
11	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			313,603 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-1	Placi termoizolante (EPS), cu densitate 15 kg/m cub	m2	1,0700	153,90	166,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
12	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			512,935 146,150
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	265,00	286,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,50	16,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,73
13	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			368,881 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-2	Placi termoizolante (XPS), cu densitate 26 kg/m cub	m2	1,0700	205,05	221,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
14	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			166,100 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			119,555 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,35	58,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
16	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			40,261 37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		3. Ospataria				
		3.1. Lucrari de demolare				
17	RpCJ35B	Desfaceri de tencuieli speciale interioare sau exterioare in praf de piatra, mozaic, etc (Разборка внутренней или наружной специальной штукатурки из каменной пыли, мозаики и т.д.)	m2			54,900 54,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5400	50,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	50,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	10,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.2. Lucrari de finisare a fatadei				
18	RpCE32A	Etansarea rosturilor verticale sau orizontale la panouri cu fringhie gudronata si ecran de chit Romalchid (Герметизация вертикальных или горизонтальных междупанельных швов просмоленным канатом и экраном из шпатлевки Romalchid) Mat. marunte=1,0500	m			75,286 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	50,00	25,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	1714227322926	Fringhie cinepa gudronata	kg	0,7000	15,00	11,03
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	4,00	2,94
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,1000	2,00	0,21
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4000	2,00	0,84
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	10,00	1,05
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	2,00	0,84
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1000	250,00	25,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
19	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren celular (EPS), cu densitate 15 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,038 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 70 kPa (SM GOST R EN826 sau mai bine (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			313,603 85,900
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-1	Placi termoizolante (EPS), cu densitate 15 kg/m cub	m2	1,0700	153,90	166,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
20	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilorr a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			512,935 146,150
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	50,00	119,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	50,00	26,45
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,00	25,25
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	265,00	286,39
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	12,50	16,03
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,00	8,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	35,00	10,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	35,00	0,73
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistirencelular(XPS), cu densitate 26 kg/m cub (GOST EN 1602 sau mai bine) Conductivitatea termica eclarata 0,035 W/mk (SM SR EN 12667 sau mai bine) Valoare declarata a stresului le compresiune la deformare de 10% a grosimii- 200 kPa	m2			368,881 85,900

1	2	3	4	5	6	7
		(SM GOST R EN826 sau mai bine) Clasa incendiara (stins de sinestator)- Clasa E (SM SR EN 13501-1+A1 sau mai bine, (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким креплением утеплителя), поверхность стен ровная: полистироловыми плитами) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,00	71,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,00	14,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,80	19,39
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2521302602907-2	Placi termoizolante (XPS), cu densitate 26 kg/m cub	m2	1,0700	205,05	221,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,50	13,89
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	35,00	0,63
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			166,100
						20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	145,00	145,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			119,555
						61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	25,35	58,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
24	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulare pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie (Устройство и разборка лесов для строительных работ - металлические трубчатые леса для внутренних и наружных работ на высоте до 7 м, включая необходимые материалы для устройства рабочего помоста, навесы из ДВП или защитная сетка)	m2			40,260
						37,500
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 500,00	0,66
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	30,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	35,00	0,21

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.